
Änderung der Benutzungsentgelte und Nebenkostentarife Stadthalle Gegenüberstellung Anlage 1

Leistung Einheit 01.01.2011 01.01.2014 01.01.2017 01.01.2017 "+/-"

105% Änderung

Benutzungsentgelte

Veranstaltungsräume Erhöhung um durchschnittlich 5 %

Gesamtes Haus (GH) *
1)

 ° Pauschal bis 5 Std. 1.680,00 € 1.800,00 € 1.890,00 € 1.900,00 € 100,00 

Verlängerungsstunde 170,00 € 180,00 € 189,00 € 190,00 € 10,00 

Proben-/Auf-/Abbaustd. 85,00 € 90,00 € 94,50 € 95,00 € 5,00 

Großer Saal (GS)*
1)

 ° Pauschal bis 5 Std. 735,00 € 770,00 € 808,50 € 810,00 € 40,00 

Verlängerungsstunde 75,00 € 77,00 € 80,85 € 81,00 € 4,00 

Proben-/Auf-/Abbaustd. 42,00 € 45,00 € 47,25 € 45,00 € 0,00 

Großer Saal mit Erweiterung (GSE)*
1)

° Pauschal bis 5 Std. 1.050,00 € 1.100,00 € 1.155,00 € 1.150,00 € 50,00 

Verlängerungsstunde 105,00 € 110,00 € 115,50 € 115,00 € 5,00 

Proben-/Auf-/Abbaustd. 53,00 € 55,00 € 57,75 € 58,00 € 3,00 

Kleiner Saal (KS)* ° Pauschal bis 5 Std. 370,00 € 390,00 € 409,50 € 410,00 € 20,00 

Verlängerungsstunde 37,00 € 39,00 € 40,95 € 41,00 € 2,00 

Proben-/Auf-/Abbaustd. 21,00 € 22,00 € 23,10 € 23,00 € 1,00 

Großes Foyer (GFO) ° Pauschal bis 5 Std. 1.050,00 € 1.100,00 € 1.155,00 € 1.150,00 € 50,00 

Verlängerungsstunde 105,00 € 110,00 € 115,50 € 115,00 € 5,00 

Proben-/Auf-/Abbaustd. 53,00 € 55,00 € 57,75 € 58,00 € 3,00 

Kleines Foyer (KFO)° Pauschal bis 5 Std. 265,00 € 280,00 € 294,00 € 295,00 € 15,00 

Verlängerungsstunde 27,00 € 28,00 € 29,40 € 29,00 € 1,00 

Proben-/Auf-/Abbaustd. 21,00 € 22,00 € 23,10 € 23,00 € 1,00 

Eingangsfoyer (EFO)° Pauschal bis 5 Std. 265,00 € 280,00 € 294,00 € 280,00 € 0,00 

Verlängerungsstunde 32,00 € 28,00 € 29,40 € 28,00 € 0,00 

Proben-/Auf-/Abbaustd. 21,00 € 22,00 € 23,10 € 22,00 € 0,00 

Wintergarten (WG)*° Pauschal bis 5 Std. 285,00 € 300,00 € 315,00 € 315,00 € 15,00 

Verlängerungsstunde 28,00 € 30,00 € 31,50 € 32,00 € 2,00 

Proben-/Auf-/Abbaustd. 16,00 € 17,00 € 17,85 € 18,00 € 1,00 

Tagungsraum (TG)° Pauschal bis 5 Std. 110,00 € 120,00 € 126,00 € 125,00 € 5,00 

Verlängerungsstunde 11,00 € 12,00 € 12,60 € 13,00 € 1,00 

Proben-/Auf-/Abbaustd. 6,00 € 7,00 € 7,35 € 7,00 € 0,00 

Weitere Räume

Konferenzraum 301 pro Tag 65,00 € 70,00 € 73,50 € 75,00 € 5,00 

Konferenzraum 307-309 pro Tag 55,00 € 60,00 € 63,00 € 60,00 € 0,00 

Infocounter pro Tag 25,00 € 25,00 € 26,25 € 25,00 € 0,00 

Kassenraum pro Tag 30,00 € 30,00 € 31,50 € 30,00 € 0,00 

Veranstalterbüro pro Tag 25,00 € 30,00 € 31,50 € 30,00 € 0,00 

Haftpflicht 1 (GS) Pauschal 35,00 € 35,00 € 36,75 € 35,00 € 0,00 

Haftpflicht 2 (GSE) Pauschal 65,00 € 65,00 € 68,25 € 65,00 € 0,00 

Haftpflicht 3 (KS, KFO,WG, TG) Pauschal 15,00 € 15,00 € 15,75 € 15,00 € 0,00 

Haftpflicht 4 (GFO) Pauschal 55,00 € 55,00 € 57,75 € 55,00 € 0,00 

Haftpflicht 5 (GH) Pauschal 80,00 € 80,00 € 84,00 € 80,00 € 0,00 

Pauschale Benutzungsentgelte (Kultur- und Konzertpauschalen)

Großer Saal mit Reihenbestuhlung 2) bis 649 Personen 1.680,00 € 1.850,00 € 1.942,50 € 1.900,00 € 50,00 

Großer Saal + Erweiterung mit Reihenbestuhlung 2) 3) bis 1288 Personen 2.850,00 € 3.150,00 € 3.307,50 € 3.300,00 € 150,00 

Großer Saal unbestuhlt 1) 4) 6) bis 1.100 Personen 2.420,00 € 2.650,00 € 2.782,50 € 2.800,00 € 150,00 

Großer Saal + Erweiterung unbestuhlt 1) 3) 4) 6) bis 2.150 Personen 3.470,00 € 3.750,00 € 3.937,50 € 3.950,00 € 200,00 

Gesamtsaal unbestuhlt 1) 3) 5) 6) bis 3.500 Personen 4.620,00 € 5.100,00 € 5.355,00 € 5.350,00 € 250,00 

Zusatzleistungen

Saalmeisterei

Ausstellungsstuhl Stück pro Veranstaltung 1,00 € 2,50 € 2,63 € 2,50 € 0,00 

Ausstellungstisch (125cm x 75cm/45cm) Stück pro Veranstaltung 4,00 € 5,00 € 5,25 € 5,00 € 0,00 

Prüfungstisch Stück pro Veranstaltung 0,50 € 1,00 € 1,05 € 1,50 € 0,50 

Vorstandstisch (mit Blende) Stück pro Veranstaltung 3,00 € 5,00 € 5,25 € 5,00 € 0,00 

Tischplatte rund (148cm) Stück pro Veranstaltung 4,00 € 4,00 € 4,20 € 4,00 € 0,00 

Tischplatte eckig (130cm x 125cm) Stück pro Veranstaltung 4,00 € 4,00 € 4,20 € 4,00 € 0,00 

Stehtisch Stück pro Veranstaltung 4,00 € 5,00 € 5,25 € 6,00 € 1,00 

Barhocker Stück pro Veranstaltung 6,00 € 6,00 neue Leistung

Podest Stück pro Veranstaltung 10,00 € 12,00 € 12,60 € 15,00 € 3,00 

Tribüne Erweiterung Großer Saal Pauschal 400,00 € 450,00 € 472,50 € 500,00 € 50,00 

Transportsteg/Laufsteg Großer Saal  (Breite 220 cm) Pauschal 170,00 € 170,00 € 178,50 € 220,00 € 50,00 

Transportsteg/Laufsteg Großer Saal (Breite 330 cm) Pauschal 170,00 € 230,00 € 241,50 € 300,00 € 70,00 

Transportsteg/Laufsteg Großer Saal (Breite 440 cm) Pauschal 230,00 € 250,00 €

Sitzplatznummerierung bis 300 Stühle Pauschal 45,00 € 45,00 € 47,25 € 45,00 € 0,00 

Sitzplatznummerierung bis 700 Stühle Pauschal 65,00 € 65,00 € 68,25 € 65,00 € 0,00 

Sitzplatznummerierung bis 1300 Stühle Pauschal 130,00 € 130,00 € 136,50 € 130,00 € 0,00 

Verkaufsstand bis zu 4 Tische Pauschal 60,00 € 60,00 € 63,00 € 60,00 € 0,00 

Schmink-Tischaufsatz Stück pro Veranstaltung 6,00 € 6,00 € 6,30 € 6,00 € 0,00 

Konzertflügel Steinway A (KS, WG, FO; ohne Stimmen) Stück pro Veranstaltung 140,00 € 140,00 € 147,00 € 140,00 € 0,00 

Konzertflügel Steinway D (Bühne GS; ohne Stimmen) Stück pro Veranstaltung 200,00 € 200,00 € 210,00 € 200,00 € 0,00 

Absperrständer Tendiflex Stück pro Veranstaltung 5,00 € 5,00 € 5,25 € 5,00 € 0,00 

Stellwand (100cm x 200cm) Stück pro Veranstaltung 12,00 € 13,00 € 13,65 € 13,00 € 0,00 

Flipchart (inkl. Block und Schreibmaterial) Stück pro Veranstaltung 10,00 € 12,00 € 12,60 € 18,00 € 6,00 

Pinnwand Stück pro Veranstaltung 10,00 € 10,00 € 10,50 € 10,00 € 0,00 

Fahnenmast Stück pro Veranstaltung 10,00 € 10,00 € 10,50 € 10,00 € 0,00 

Fahne Stück pro Veranstaltung 6,00 € 6,00 € 6,30 € 6,00 € 0,00 

Außenwerbetransparent Pauschal 100,00 € neue Leistung

Dekopalme Stück pro Veranstaltung 50,00 € 50,00 €

Allgemeine Technik – Telekommunikation

Präsentation/Film auf LCD-Infosystem Pauschal 35,00 € 35,00 € 36,75 € 35,00 € 0,00 

Steiger Stück pro Veranstaltung 75,00 € 75,00 € 78,75 € 150,00 € 75,00 

Elektrokettenzug (incl. Steuerung) Stück pro Veranstaltung 60,00 € 60,00 

Anschlussgebühr Zusatzstrom (Drehstrom) Stück pro Veranstaltung 150,00 € 150,00 € 157,50 € 150,00 € 0,00 

Stromverbrauch Ampere 0,70 € 0,75 € 0,79 € 0,75 € 0,00 

Stromanschluss2 (16A/230V) inkl. Verbrauch Pauschal bis 2 Tage 35,00 € 35,00 € 36,75 € 35,00 € 0,00 

Stromanschluss3 (16A/230V) inkl. Verbrauch Pauschal ab 3 Tage 45,00 € 45,00 € 47,25 € 45,00 € 0,00 

Wasseranschluss Pauschal                                   40,00 € 40,00 € 42,00 € 40,00 € 0,00 

Traversensystem (bis 10 Elemente) Pauschal 55,00 € 55,00 €

Telefonapparat Stück pro Veranstaltung 20,00 € 20,00 € 21,00 € 20,00 € 0,00 

Mobiltelefon Stück pro Veranstaltung 28,00 € 30,00 € 31,50 € 30,00 € 0,00 

Fernsprechtarif pro Einheit 0,15 € 0,15 € 0,16 € 0,15 € 0,00 

Telefaxgerät Stück pro Veranstaltung 35,00 € 35,00 € 36,75 € 35,00 € 0,00 

Telefax national Seite 1,00 € 1,00 € 1,05 € 1,00 € 0,00 

Telefax international Seite 2,00 € 2,00 € 2,10 € 2,00 € 0,00 

WLAN-Zugang3 3 Stunden 4,00 € 4,00 €

WLAN-Zugang6 6 Stunden 8,00 € 8,00 €

WLAN-Zugang12 12 Stunden 15,00 € 15,00 €

WLAN-Zugang Pauschale offen (Backstage) pro Tag 60,00 € 60,00 €

Erläuterung

* inkl. Grundbeschallung (Lautsprecheranlage + Rednerpult mit Mikrofonen), 
1)

 Infocounter, Kassenraum und Künstlergarderoben  
° zzgl. Veranstalterhaftpflichtversicherung  (Eigenbeteiligung je Schadensfall 50,00 €) – siehe § 15 Allgemeine Mietbedingungen Stadthalle Fürth. Bei schriftlichem Nachweis über eine ausreichende Haftpflichtversicherung (inkl. Mietsachschäden) entfallen diese Beträge.

Preisanpassung

Preisanpassung

Kostensteigerung 

1. Die aufgeführten folgenden Kultur- und Konzertpauschalen beinhalten zusätzlich die Veranstalterhaftpflichtversicherung, Kochgelegenheit, Cateringraum, Künstlergarderoben, 1 Pförtner, 1 Ordner Haupteingang, 1 Saalordner, 1 Verkaufsstand, Telefone (ohne Gebühren) 

Bühnenstrom-Anschlussgebühr (ohne Verbrauch) sowie 1) Stellwände, Steiger, 5 Sanitäter, Behindertenpodest, Zwischenreinigung; 2) Sitzplatznummerierung, Verfolgerscheinwerfer, Platzanweiser, 2 Sanitäter; 3) Tribüne Erweiterung; 4) 3 4 Sanitäter; 5) 5 Sanitäter 6) 

Bühnenstrom-Anschlussgebühr (ohne Verbrauch) 

Anhebung der Pauschalen um durchschnittlich 5%

Künftig ist die Anschlussgebühr für Bühnenstrom nur noch 

bei unbestuhlten Veranstaltungen enthalten. Ein Hub-

Steiger ist in den Pauschalen grundsätzlich nicht mehr 

enthalten.

2. Bei mehr als 3 durchgeführten Kultur- und Konzertveranstaltungen innerhalb eines Kalenderjahres erhält der Veranstalter nachträglich ab der 1. Veranstaltung auf die jeweiligen Pauschalen 8% Nachlass pro 

Veranstaltung.

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

wird nicht mehr angeboten

Preisanpassung

Preisanpassung

wird nicht mehr angeboten

neue Leistung

wird nicht mehr angeboten

wird nicht mehr angeboten

wird nicht mehr angeboten

wird nicht mehr angeboten

wird nicht mehr angeboten
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Telekom Hotspot pro Tag 4,95 €

Telekom Hotspot pro Woche 19,95 €

Tontechnik

Mobile Beschallungsanlage (MP 16 Kanal, 2 LS, 2 FunkMikro, 1 CD) Stück pro Tag 160,00 € 160,00 € 168,00 € 160,00 € 0,00 

Mobile Beschallungsanlage (MP 6 Kanal, 2 LS, 2 Mikro) Stück pro Tag 60,00 € 60,00 € 63,00 € 65,00 € 5,00 

Fremdgeräteanschluss Stück pro Tag 8,00 € 10,00 € 10,50 € 10,00 € 0,00 

Mikrofon drahtgebunden (Tisch-, Stand- oder Saalmikrofon) Stück pro Tag 10,00 € 10,00 € 10,50 € 10,00 € 0,00 

Funkmikrofon (Hand-, Ansteck- oder Drahtbügelmikrofon) Stück pro Tag 50,00 € 50,00 € 52,50 € 50,00 € 0,00 

DatenCD-Recorder Stück pro Tag 25,00 € 25,00 €

Datenträger (Stick) Stück 5,00 € 15,00 € 15,75 € 15,00 € 0,00 

CD-Player Stück pro Tag 25,00 € 25,00 € 26,25 € 25,00 € 0,00 

MD-Player Stück pro Tag 25,00 € 25,00 €

Bühnenmonitor/Lautsprecherbox Stück pro Tag 20,00 € 30,00 € 31,50 € 30,00 € 0,00 

Clearcom (Sprechverbindung) bis 4 Sprechstellen Stück pro Tag 60,00 € 60,00 € 63,00 € 60,00 € 0,00 

Rednerpult Stück pro Veranstaltung 30,00 € 30,00 € 31,50 € 30,00 € 0,00 

Medienpult (Stehpult/Projektionstisch) Stück pro Veranstaltung 15,00 € 15,00 € 15,75 € 30,00 € 15,00 

Lichttechnik

Party-Lichtanlage (Discoeffekte, LED-PARs; tongesteuert) Pauschal 160,00 € 160,00 €

Lichtmischpult GrandMA UltraLight Stück pro Tag 150,00 € 150,00 € 157,50 € 150,00 € 0,00 

Lichtmischpult DMX SPARK Stück pro Tag 100,00 € 100,00 €

Lichtmischpult DMX Atom  mobil Stück pro Tag 50,00 € 50,00 € 52,50 € 60,00 € 10,00 

Martin MAC2000 Wash Stück pro Tag 50,00 € 50,00 € 52,50 € 50,00 € 0,00 

Martin MAC500 Stück pro Tag 30,00 € 30,00 € 31,50 € 30,00 € 0,00 

Laufstegbeleuchtung (4 Stufenlinsenscheinwerfer) pro Stunde pro Tag 21,00 € 120,00 € 126,00 € 120,00 € 0,00 

Verfolgerscheinwerfer (1200HMI) (ohne Bedienung) Stück pro Tag 45,00 € 45,00 € 47,25 € 45,00 € 0,00 

Leiste 6x PAR64 Stück pro Tag 50,00 € 80,00 € 84,00 € 80,00 € 0,00 

Fluter/PAR 64/Profilscheinwerfer Stück pro Tag 35,00 € 20,00 € 21,00 € 20,00 € 0,00 

LED-PAR Stück pro Tag 10,00 € 10,00 € 10,50 € 20,00 € 10,00 

UV-Schwarzlicht Stück pro Tag 15,00 € 15,00 € 15,75 € 15,00 € 0,00 

Disco Spiegel-Kugel (100cm) Stück pro Veranstaltung 60,00 € 60,00 € 63,00 € 60,00 € 0,00 

Stroboskop Stück pro Veranstaltung 35,00 € 35,00 € 36,75 € 35,00 € 0,00 

Projektionstechnik

Opera (12m x 8m) Stück pro Veranstaltung 60,00 € 60,00 € 63,00 € 60,00 € 0,00 

Rückpro-Leinwand (800cm x 600cm) Stück pro Veranstaltung 60,00 € 60,00 € 63,00 € 60,00 € 0,00 

Spannleinwand (400cm x 300cm) Stück pro Veranstaltung 50,00 € 50,00 € 52,50 € 50,00 € 0,00 

Leinwand A (Kinoleinwand fest; 800cm x 600cm) Stück pro Veranstaltung 25,00 € 25,00 €

Leinwand B A (mobil, 300cm x 300cm) Stück pro Veranstaltung 25,00 € 25,00 € 26,25 € 25,00 € 0,00 

Leinwand C B (mobil, 200cm x 200cm) Stück pro Veranstaltung 25,00 € 25,00 € 26,25 € 25,00 € 0,00 

Deko-Prospekt (1200cmx600cm; 750cmx600cm) Stück pro Veranstaltung 100,00 € 100,00 € 105,00 € 100,00 € 0,00 

Daten- und Videoprojektor HD 12.000 Ansi Lumen incl. HDMI-Extender Stück pro Tag 0,00 € 1.050,00 € 1050,00 neue Leistung

Beamer bis 12.000 Ansi Lumen Stück pro Tag 750,00 € 750,00 € 787,50 € 750,00 € 0,00 

Beamer bis 4.500 Ansi Lumen Stück pro Tag 250,00 € 250,00 € 262,50 € 200,00 € -50,00 

Daten- und Videoprojektor HD 4.500 Ansi Lumen incl. HDMI-Extender Stück pro Tag 270,00 € 270,00 neue Leistung

Beamer bis 2.500 Ansi Lumen Stück pro Tag 80,00 € 80,00 € 84,00 € 60,00 € -20,00 

Notebook/Laptop Stück pro Tag 50,00 € 50,00 € 52,50 € 50,00 € 0,00 

LCD-Bildschirm (Bilddiagonale 108cm/ 42 Zoll) Stück pro Tag 50,00 € 50,00 € 52,50 € 50,00 € 0,00 

TFT-Monitor (Bilddiagonale 61 cm/ 24 Zoll) Stück pro Tag 20,00 € 25,00 € 26,25 € 25,00 € 0,00 

S-VHS Videorecorder Stück pro Tag 30,00 € 30,00 €

Video Switcher/- Splitter Stück pro Tag 20,00 € 20,00 € 21,00 € 20,00 € 0,00 

HD-Scaler Stück pro Tag 150,00 € 150,00 neue Leistung

Camcorder Videokamera Stück pro Tag 50,00 € 50,00 € 52,50 € 50,00 € 0,00 

DVD-Abspielgerät Stück pro Tag 30,00 € 30,00 € 31,50 € 30,00 € 0,00 

DVD-Rekorder Stück pro Tag 40,00 € 40,00 € 42,00 € 40,00 € 0,00 

Overhead-Projektor (250W/400W) Stück pro Tag 35,00 € 35,00 € 36,75 € 35,00 € 0,00 

Laserpointer Presenter Stück pro Tag 5,00 € 5,00 € 5,25 € 5,00 € 0,00 

Personalleistungen

Stadthallentechniker Veranstaltungstechniker (Licht, Ton, Video, Bühne) pro angefangene Stunde 35,00 € 35,00 € 36,75 € 40,00 € 5,00 

Pförtner pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Ordner Haupteingang pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Ordner Wintergarten pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Ordner Notausgang pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Einlass- und Kartenkontrolle pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Abendkasse pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Platzanweiser pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Garderobenbesetzung pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Ablösung Garderobe pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Garderobenstücke pro Garderobenstück 0,10 € 0,15 € 0,16 € 0,15 € 0,00 

Pförtner Parkhaus pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Hilfspersonal pro angefangene Stunde 17,00 € 19,00 € 19,95 € 21,00 € 2,00 

Zwischenreinigung pro angefangene Stunde 27,00 € 28,00 € 29,40 € 29,00 € 1,00 

Regiearbeiten pro angefangene Stunde 27,00 € 28,00 € 29,40 € 29,00 € 1,00 

Umbauarbeiten pro angefangene Stunde 27,00 € 28,00 € 29,40 € 29,00 € 1,00 

Sanitätsdienst (Mindestanforderung 2 Sanitäter) Person pro Stunde 2,50 € 5,50 € 5,78 € 5,50 € 0,00 

Sonstige Leistungen

Aufmaß und Standplanung Pauschal                                                      100,00 € 200,00 € 210,00 € 200,00 € 0,00 

Tagungsblock mit Stift pro Set                                                             3,00 € 3,00 €

Fotokopie Seite 0,10 € 0,10 € 0,11 € 0,10 € 0,00 

Kartensatz bis 350 Tickets Pauschal 60,00 € 60,00 € 63,00 € 70,00 € 10,00 

Kartensatz bis 650 Tickets Pauschal 120,00 € 120,00 € 126,00 € 130,00 € 10,00 

Kartensatz bis 1300 Tickets Pauschal 180,00 € 180,00 € 189,00 € 220,00 € 40,00 

Klavierstimmen (4432 Hz) Pauschal 140,00 € 140,00 € 147,00 € 150,00 € 10,00 

Absperrgitter Stück pro Veranstaltung 3,00 € 3,00 € 3,15 € 3,00 € 0,00 

Kundentresor Stück pro Veranstaltung 10,00 € 10,00 € 10,50 € 10,00 € 0,00 

Handtuch mit Seife Stück pro Veranstaltung 3,00 € 3,00 € 3,15 € 3,00 € 0,00 

Bereitstellung PC/Drucker für Ticketingsystem Reservix Pauschal 60,00 € 63,00 € 60,00 € 0,00 

Ticketrohling für Ticketingsystem Reservix Stück 0,15 € 0,16 € 0,15 € 0,00 

Einrichten Reservix Account Pauschal 200,00 € 200,00 

Parkhaus

Grundparkgebühr bis zu 4 Stunden 3,00 € 3,00 € 3,15 € 4,00 € 1,00 

je weitere angefangene Std. 1,00 € 1,00 € 1,05 € 1,00 € 0,00 

Tageshöchstsatz 24 Stunden 10,00 € 10,00 € 10,50 € 12,00 € 2,00 

Sondertarif Kurzparker Veranstaltungen (z.B. Tagungen)

(wenn Gebühren geschlossen vom Mieter der Stadthalle übernommen 

werden)

Grundparkgebühr bis zu 5 Stunden 2,50 € 2,50 € 2,63 € 3,00 € 0,50 

bis zu 10 Stunden 3,00 € 3,00 € 3,15 € 4,00 € 1,00 

bis 24 Stunden 5,50 € 5,50 € 5,78 € 6,00 € 0,50 

Sondertarif Kurzparker SportForum Fürth

Montag bis Sonntag pro Stunde 1,00 € 1,00 € 1,05 € 1,00 € 0,00 

08.45 bis 19.00 Uhr

Dauerparker

Montag bis Sonntag Monatlich 50,00 € 50,00 € 52,50 € 60,00 € 10,00 

00.00 Uhr bis 24.00 Uhr 

Montag bis Freitag Monatlich 27,50 € 27,50 € 28,88 € 30,00 € 2,50 

05.30 Uhr bis 20.30 Uhr

Montag bis Samstag Monatlich 30,00 € 30,00 € 31,50 € 36,00 € 6,00 

05.30 Uhr bis 20.30 Uhr

wird nicht mehr angeboten

Preisanpassung

wird nicht mehr angeboten

wird nicht mehr angeboten

Preisanpassung

wird nicht mehr angeboten

Preisanpassung

Preisanpassung

Preisanpassung

Preisanpassung

wird nicht mehr angeboten

wird nicht mehr angeboten

Preisanpassung

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

Kostensteigerung 

wird nicht mehr angeboten

Preisanpassung

Preisanpassung

Preisanpassung

neue Leistung

neue Leistung

Preisanpassung

Preisanpassung

Letzte Gebühren-Anhebung erfolgte zum 01.01.2012

Es besteht eine hohe Nachfrage nach Dauerstellplätzen.

Im Vergleich mit anderen Parkhäusern in Fürth bleiben die 

Parkgebühren auch nach der Erhöhung günstig

Preisanpassung

Preisanpassung

neue Leistung


